всероссийский профессиональный союз

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Санкт-Петербург

14-16 мая 2024г. № 10-01

Отчет о деятельности председателя
Профсоюза, Центрального
совета и Президиума Центрального
совета Профсоюза в 2023 году

Члены Центрального совета заслушали и обсудили отчет о
деятельности председателя Профсоюза Г.В. Чучевой, членов Центрального
совета и Президиума ЦС в 2023 году. В частности Г.В. Чучева доложила:

- о реализации приоритетного направления работы Профсоюза -
«Действия, направленные на увеличение бюджетного финансирования
науки»,

- о подготовке проекта Межотраслевого соглашения по организациям,
подведомственным Минобрнауки России, на 2024-2027г.г.,

- о взаимодействии с Минобрнауки: принятие Примерного положения
об оплате труда работников подведомственных министерству научных
организаций, встречи профактива с руководством Минобрнауки, участие в
работе Жилищной комиссии министерства

- о взаимодействии с РАН: подготовка проекта нового Соглашения о
взаимодействии, участие в работе Президиума, Общих собраний, комиссий
Академии наук

- о проведении Внеочередного IX Съезда Профсоюза работников РАН и
принятии на нем новой редакции Устава Профсоюза,

- о мероприятиях, проведенных в 2023 году,
- о проведенной после съезда организационно-административной

работе,
- о принятии Регламента работы Центрального совета, Президиума и

комиссий Всероссийского профессионального союза работников РАН.

В связи с вышесказанным Центральный совет Профсоюза работников
РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить отчет о деятельности председателя Профсоюза,
Центрального совета
2023 году.

Председатель П

1резидиума Центрального совета Профсоюза в

2. Признать работу

Г.В. Чучеваза

етворй^^йрой.
о/«Профсоюз у

о | sI работников
РАН»